us autē ebrius est. Nūqd domos non habetis ad māducādū et bibendū. aut ecclesiam dei ptemni tis et cōfunditis eos qui non habent. Quid dicā vobis. Laudo vos: in h̄ non laudo. Ego em̄ accepi a dño quod et tradidi vobis: quoniā dñs ihesus in qua nocte tradebatur accepit panem: et gratias agens fregit et dixit Accipite i māducāte. hoc est corpus meū quod prō vobis tradetur. Hoc facite in meā cōmemoratio nem. Similiter i calicem postq; cenauit dices. Hic calix nouū testamētū est in meo sanguine. Hoc facite: quotienscūq; bibetis in meā cōmemorationē. Quotienscūq; em̄ māducabitis panem hunc. i calicem bibetis: mortē domini annuntiabitis donec veniat Itaq; quicunq; māducauerit panē vel biberit calicē dñi idigne: reus erit corporis et san-

## CXIII

quini dñi. Probet autē  
seipsum hō: et sic de pane  
illo edat i de calice bibat  
Qui em̄ māducat i bibit  
indigne: iudicū sibi mā  
ducat i bibit non diudi  
cans corpus dñi Ideo i-  
ter vos multi infirmi et  
ibecilles: i dormiūt mul-  
ti. Nd si nos ipsos diudi  
caremus: nō utiq; diudi  
caremūr. Dū iudicāmūr  
aut a dñō corripimūr: ut  
nō cū hī mūdo dānemūr.

**C**hristus factus est **G**rad.  
p nobis obediēs usq; ad mor-  
tem: mortē aut crucis **D** Pro  
pter qđ et deus exaltauit illū i  
dedit illi nomen qđ est sup om-  
ne nomē. **S**ine tracta **S**e  
**A**n illo tpe **cūdū J**ohem  
Ante diē festū pasche sci-  
ens ihesus qz venit hora  
eius ut trāseat ex hoc mū  
do ad patrē: cū dilexisset  
suos qui erāt in mūdo in  
finem dilexit eos Et cena  
facta cū diabolus iā mi-  
susset in cor ut tradiceret eū  
udas simōis scariothis  
sciens qz oīa dedit ei pa-

ter in manus: et qz a deo  
exiuit i ad deū vadit: sur-  
git a cena i ponit uestimē  
ta sua **E**t cū accepisset lin-  
theū: precinxerit se. Deinde  
misit aquā in peluim: i ce-  
pit lauare pedes discipu-  
lorū: et extergere lintheo  
quo erat precinctus. **V**e-  
nit ergo ad simonē petrū  
et dixit ei petrus. **D**ñe tu  
michi lauas pedes. **H**e-  
spondit ihesus et dicit ei:  
**Q**uod ego facio: tu ne-  
scis modo: scies at post-  
ea. **D**icit ei petrus. **N**ō la-  
uabis mihi pedes ineter  
nū **R**espōdit ei ihesus **S**i  
nō lauero te nō habebis  
partē mecum. **D**icit ei si-  
mon petrus. **D**ñe nō tū  
pedes meos. sed et manū  
et caput. **D**icit ei ihs **D**ui  
lotus est nō indiget nisi  
ut pedes lauet: sed est mū  
dus totus. **E**t vos mūdi  
estis: sed nō oēs. **S**ciebat  
em̄ quisnā esset qui tra-  
det eum. **D**ropterea dixit  
nō estis mūdi oēs. **P**ost-  
q; ergo lauit pedes eoz i

accepit vestimenta sua tū  
retubuisset iterū dixit eis  
**S**citis qd fecerim vobī.  
**V**os vocatis me magi-  
ster i dñe: et bñ dicitis: sū  
etem **S**i ergo ego laui pe-  
des vestrōs dñs i magi-  
ster. et vos debetis alter  
alteri lauare pedes **E**xē-  
plū em dedi vobis ut quē  
admodū ego feci vobis  
ita et vos faciatis. **S**ine  
**D**extera dñi fe **O**ff. Credo  
cī virtutē: dextera dñi exalta-  
uit me: non moriar sed vivam  
et narrabo opera dñi **A**ota  
**d**ue hostie **s**ecrāde sūt q  
rū una in crastinū seruat  
**E**pse tibi qlum? **S**cre.  
dñe sancte pater oipotēs  
eterne deus sacrificiū no-  
strū reddat acceptum qui  
discipulis suis in sui cō-  
memoratiōe hoc fieri ho-  
dierna traditiōe mōstra-  
uit ihesus xp̄s fili⁹ tuus  
dñs noster. **Q**ui tecū vi.  
**P**refatio **Q**ui salu. **I**ntra  
actionē **C**oncantes **H**anc  
igitur. **Q**ui pridie **A**ota ad  
**A**gnus dei dicitur ter **M**is-

serere nobis. **e**t nō **D**ona no-  
bis pacem. **A**ec pax datur.  
**D**ñs ihesus postq̄ **C**onī-  
cenauit cum discipulis suis la-  
uūt pedes eorum et ait illis. sc̄i  
tis quid fecerim vobis ego do  
minus i magister exemplū de-  
di vobis ut et vos ita faciatis.  
**H**ic accipiat diacon⁹ cali-  
tem i vertat se ad populū  
cantās incipiendo ad ve-  
**Q**asperas antiphonā.  
**A**licē salutaris accipiā i  
nomen dñi innocabo **p̄s** Cre-  
didi. **A**ntiph. **Q**ū his qui  
oderūt pacem eram pacificus  
cum loquebar illis impugna-  
bant me gratis. **p̄s** Ad dñm  
**A**ntiph. **A**b hominibus in  
quis libera me dñe. **p̄s** Eripe  
**A**ntiph. **Q**ustodi me a la-  
queo quem statuerunt michi i  
a scandalis operatiū iniqui-  
tatem. **p̄s** Domine clamaui.  
**A**ntiphona **Q**ōsiderabā  
ad dexteram et videbam et nō  
erat qui cognosceret me. **p̄s.**  
**V**oce mea ad dñm. **S**equi-  
tur immediate sine hym-  
no cap̄. et d. **S**up magni-  
ficat **A**ntiphona.

## CXIII

**G**enatibus autem accepit ihesus panem benedixit ac fregit dedit discipulis suis **pros** Mag nificat anima mea. **Coplē.**

**R**efecti vitalibus alimētis quāsumus dñe deus no ster: ut quod tere nostre mortalitatis exequimur: imm mortalitatis tue munere prosequamur. **H**o. **B**enedicamus dño. **S**ine benedictione. **D**einde reponit sacramentū choro cantāte **H**oc corpus. et thurifexs.

**A**tri **I**n die parastenes bulatione sua mane con surgent ad me. Venite re uertamur ad dñm quod ipse cepit et saluabit nos: procūtiet et curabit nos. **V**inificabit nos post duos dies. in die tertia suscitabit nos: et uiuemus in prospetu eius. **S**ciemus sequimurque ut cognoscamus dñm. Quasi diluculū preparatus ē egressus eius: et veniet quasi imber nobis temporaneus i serotinterre. **Q**uid faciā tibi effrayim: quod faciā tibi iu-

da. **M**isericordia vestra quasi nubes matutina: i quasi ros mane praesiēs **P**ropter hoc dolauit in prophetis i occidi eos i verbis mei et iudicia mea quod si lux egredientur. **Q**uia misericordiā volui et nō sacrificiū. et sciētiā dei propter quod holocausta **T**ractus.

**D**ñe audiui auditum tuū i timui: cōsiderauit opa tua et expauit. **D** In medio dñi aīalū innotesceris dum appropinquauerint āni cognosceris dū aduenerit tempus ostenderis **D** In eo dū conturbata fuerit anima mea i ira misericordie mee memor eris. **D** Deus aībano veniet i sanctus de monte umbrolo i cōdenso **D** Ope ruit celos maiestas eius i laudis eius plena est terra. **S**a terdos **O**remus. **D**iaconus a dextris **F**lectamus genua **D**iaconus a sinistris **L**e

**E**ius a **C**ollum. uate **D** quo i iudas reatus sui penam i confessionis sue latro primū sūpsit: cōcede nobis tue proptericationis et propter ipsus

fectum: ut sicut in passio  
ne sua ihesus christ<sup>r</sup> do  
min<sup>r</sup> noster diversa utris  
q<sup>r</sup> intulit stipendia meri  
torum: ita nobis ablato  
vetustatis errore: resur  
rectionis sue gratiā lar  
giatur. **Qui tecū vivit et.**  
**A dieb<sup>r</sup> Lcō sine titulo**  
illis. **Dixit dñs ad moy**  
sen et aaron in terra egip  
ti. **Mēlis iste vobis prin**  
cipiū mensium: primus  
erit in mēsibus anni. **Lo**  
quimini ad uniuersū ce  
tum filiorū israel: et dici  
te eis. **Decima die mēlis**  
huius tollat unusquisq<sup>r</sup>  
agnū per familias et do  
mos suas. **Sin autē mi**  
nor est numerus ut suffi  
cere possit ad vescendum  
agnū: assumat vicinum  
sūi qui iūctus est domui  
ei<sup>r</sup> iuxta numerū anima  
rum que sufficere possint  
ad esum agni. **Erit enim**  
agn<sup>r</sup> absq<sup>r</sup> macula mas  
culus anniculus. **Juxta**  
quē ritū tolletis i<sup>r</sup> hedū: i  
seruabitis eū usq<sup>r</sup> ad qr-

tam decimā diem mēlis  
huius imolabitq<sup>r</sup> eū uni  
uersa multitudo filiorū  
israel ad vesperum. Et su  
mēt die sanguine eius ac  
ponēt sup utrūq<sup>r</sup> postem  
et in supliminaribus do  
moz in quibus comedēt  
illū. Et edent carnes noc  
te illa assas igni. et azy  
mos panes cum lactucis  
agrestibus. **Nō comedē**  
tis ex eo crudū qd nec coc  
tum aqua. sed assūm tam  
tum igni. **Caput cū pedi**  
bus eius i intestinis vo  
rabitis. et os non comi  
nuetis ex eo: nec remane  
bit ex eo quicq<sup>r</sup> usq<sup>r</sup> ma  
ne. **Si quid residuum fu**  
erit: igni cōburetis. **Sic**  
autem comedetis illum  
**Renes v̄ros accingetis.**  
calciamēta habebitis in  
pedib<sup>r</sup>: tenentes baculos  
in manibus: i comedetis  
festinantes. **Est em̄ phāse**  
id est trāsl<sup>r</sup> dñi. **Tract<sup>r</sup>.**  
**Exripe me dñe ab oī malorē**  
viro iniquo libera me. **Quis**  
cogitauerūt malicias in corde